
 

Página 1 de 1 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2017 

 
PSS – FORMADOR LOCAL - PNAIC 

EDITAL Nº 01/2017 - SME 
 

 
 
A Secretária Municipal de Educação de Andirá, Estado do Paraná, 

LAUDICEA MELLO PEREIRA , no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 
resolve:  

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O presente Edital, destinado à convocação dos candidatos abaixo relacionados , 
para se apresentarem na sede da Secretaria Municipal de Educação (Rua Sergipe, nº 
995, Jardim Montecarlo, em Andirá-PR), para o cadastro de Formador Local no 
Programa do PNAIC-MEC. 
 
 
PROFESSOR FORMADOR LOCAL – ENSINO FUNDAMENTAL/SÉRIE S INICIAIS 
Nº DE 

INSCRI 
ÇÃO 

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO 

02 604.610.399-15 CLAUDIA APª BIANCARDI RIBEIRO LIMA 10,1 1º 

 
PEDAGOGO FORMADOR LOCAL – PRÉ-ESCOLA 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 
CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI

CAÇÃO 

02 737.540.809-20 CLÁUDIA LUCIANE DA CUNHA 8,3 1º 
 
 

 
 

Andirá, 01 de setembro de 2017. 
 

 
 
 
 

LAUDICEA MELLO PEREIRA 
Secretária Municipal de Educação  
 Portaria n°. 10.542 de 03/01/2017 

 
 

 


